
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Об аттестации руководителей и 

кандидатов на должность  

руководителя государственной  

образовательной организации  

города Москвы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов  

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования и науки 

города Москвы, утвержденным постановлением Правительства Москвы  
от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках проведения 

аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
государственных образовательных организаций, подведомственных 

Департаменту образования города Москвы, утвержденного приказом 
Департамента образования города Москвы от 11 августа 2016 г. № 1014, 
протоколами заседаний Аттестационной комиссии от 12 ноября 2024 г.  

№№ 45, 46, 47, 48,                        
 

приказываю: 
 

1. Признать руководителей государственных образовательных 
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 

Москвы, соответствующими должности руководителя на срок  
с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2029 г. согласно приложению 1  

к настоящему приказу. 
2. Признать руководителей государственных образовательных 

организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 
Москвы, соответствующими должности руководителя с рекомендациями на 

срок с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2027 г. согласно приложению 2  
к настоящему приказу. 

 



 2 

3. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2029 г. согласно приложению 3  
к настоящему приказу. 

4. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2027 г. согласно приложению 4  

к настоящему приказу. 
5. Признать кандидатов на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя  

с рекомендациями на срок с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2027 г. согласно 
приложению 5 к настоящему приказу. 

6. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования города Москвы 

«Корпоративный университет московского образования» оформить  
и выдать в установленном порядке выписки из настоящего приказа. 
 7. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 

возникшие с 12 ноября 2024 г.  
          8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
Заместитель руководителя  

Департамента образования  
и науки города Москвы                                А.С. Тверской 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Разослать: Тверскому А.С., Управлению кадровой политики, Управлению  делами и координации 

деятельности, ГАОУ ДПО «Корпоративный университет». 

 

Исп.: Ю.С. Литвинова, 

Тел.: 8-495-957-75-00, доб. 39-027 

 



 
 

Приложение 1 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _______________ № _______________ 

 

 

Руководители государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 
аттестованные на срок с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2029 г. 

 

№ 
п.п. 

ФИО Наименование  
образовательной организации 

Должность 

1.  Воронова  
Ирина  
Сергеевна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
города Москвы «Школа № 283» 

директор 

2.  
Востриков  

Сергей  
Петрович 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение города Москвы 
«Образовательный комплекс 
градостроительства «Столица» 

директор 

3.  Иванцов  
Максим 

Николаевич 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 814» 

директор 

4.  Калашник 
Александр 

Владимирович 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 199» 

директор 

5.  
Мартанова  

Юлия 
Валентиновна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 667  
имени Героя Советского Союза  

К.Я. Самсонова» 

директор 

6.  
Никулаева  

Мария  
Ивановна 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение города Москвы 
«Колледж декоративно-прикладного 

искусства имени Карла Фаберже» 

директор 

7.  
Чиркова  

Елизавета 
Константиновна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

города Москвы «Школа № 2121 
имени Маршала Советского Союза 

С.К. Куркоткина» 

директор 

 



 

Приложение 2 к приказу 

Департамента образования и науки 
города Москвы 
от _______________ № _______________ 

 

 

Руководители государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 
аттестованные с рекомендациями  

на срок с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2027 г. 
 

№ 

п.п. 
ФИО 

Наименование  

образовательной организации 
Должность Рекомендации 

1.  Антипова  

Ольга  
Сергеевна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города Москвы 
«Школа № 1324» 

директор 

повысить качество 

образования в 

образовательной 

организации    

2.  Неретина  
Вера 

Владимировна 

Государственное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение города Москвы 
«Школа № 37» 

директор 

активизировать участие 

в городских проектах 

предпрофессиональног

о образования    

 



 
 

Приложение 3 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _________________ № ________________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной  

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2029 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Локшина Анна Михайловна 03.07.1978 г.р. 

2.  Резниченко Татьяна Валерьевна 30.01.1987 г.р. 

3.  Царькова Ольга Ивановна 21.01.1989 г.р. 

 



 
 

Приложение 4 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _______________ № _______________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2027 г. 
 

 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1.  Алалин Михаил Иванович 30.03.1987 г.р. 

2.  Громова Татьяна Николаевна 29.12.1975 г.р. 

3.  Карасева Юлия Александровна 11.07.1983 г.р. 

4.  Кульгина Раиса Яковлевна 01.12.1967 г.р. 

5.  Мохонько Денис Андреевич 26.05.1993 г.р. 

6.  Мышинская Любовь Петровна 03.11.1971 г.р. 

7.  Подобреевская Евгения Сергеевна 10.05.1988 г.р. 

8.  Растатурина Ольга Витальевна 23.02.1968 г.р. 

9.  Санникова Наталья Ивановна 24.08.1978 г.р. 

10.  Селецкая Олеся Анатольевна 27.03.1978 г.р. 

11.  Сычева Александра Александровна 14.04.1987 г.р. 

12.  Хардина Юлия Владимировна 15.07.1971 г.р. 

 



 
 

Приложение 5 к приказу 
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от _______________ № _______________ 

 

 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованные 

с рекомендациями на срок с 12 ноября 2024 г. по 12 ноября 2027 г. 
 

 
№ 

п.п. 

ФИО Дата рождения Рекомендации 

1.  

Евстафьев  

Илья  
Андреевич 

17.07.1991 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 

и экономики 

2.  

Сутормин  

Николай 
Вячеславович 

19.04.1986 г.р. 

получить дополнительное профессиональное 

образование по программе повышения 

квалификации в области государственного и 

муниципального управления или менеджмента 
и экономики 

 

 
 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

